
 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.edu.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

All’albo
All’amministrazione trasparente
Agli atti
Al sito web

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo Progetto in essere del PNRR .
Decreto del Ministro dell’Istruzione 170 del 24 giugno 2022 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse
per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 –
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU”. Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali

Codice progetto : M4C1I1.4-2022-981-P-15248
CUP: D54D22009420006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24 giugno 2022: “Definizione dei
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e
alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 –
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU”

Visto l’allegato 2 al decreto del Ministero dell’Istruzione n 170 del 24 giugno 2022 con cui a
codesta istituzione scolastica è stata assegnata la somma di € 159.955,42;

Vista la nota ministeriale n 60586 del 13 luglio 2022 con cui il Ministro dell’istruzione ha
diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione
all’attuazione delle misure previste dal decreto ministeriale 170 del 2022;

Viste le istruzione operative prot. n. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0109799
del 30 dicembre 2022, emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito;

Considerato che la predetta Nota MIM recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione da
parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo
rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.
1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo
la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Pag.1 di 3





 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.edu.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica –
D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: ________ - CUP: _______”,
dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema
informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per
il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa
finanziaria (Mod. B).
Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area
“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi
collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, circa
l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita piattaforma di gestione in
fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione dopo la
loro adozione”;

Visto il progetto prot. n. 2997 del 27 febbraio 2023 inoltrato tramite piattaforma Futura;

Richiamata la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 348/2023 del 13
gennaio 2023;

Visto l’”Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione
e controllo relativi al progetto “La scuola più bella è quella che accoglie e cura”, CUP
D54D22009420006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8
agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M.
170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” - prot. n.
m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0051683 del 18 marzo 2023 -
protocollo interno il n. 4299 del 20 marzo 2023;

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle
attività programmate e autorizzate;

DECRETA

- La formale assunzione in bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto

PNRR

Pag.2 di 3



 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.edu.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

Codice
progetto Azione Interventi Titolo progetto Importi

M4C1I1.4-2022-9
81-P-15248

Azioni di prevenzione e
contrasto alla dispersione

scolastica (D.M.
170/2022)

M4C1I1.4 -
Riduzione dei divari

territoriali

La scuola più bella è
quella che accoglie e

cura € 159.955,42

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2-
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”);

- di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1)
– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Azioni di prevenzione e contrasto
della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto:
M4C1I1.4-2022-981-P-15248 - CUP: D54D22009420006” e conseguentemente, la relativa
scheda illustrativa finanziaria (Mod. B);

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili,
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa;

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza e pubblicato all’ Albo online,
all’Amministrazione trasparente e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la
massima diffusione.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Graziano MAGRINI

Pag.3 di 3


		2023-03-22T16:59:57+0100
	GRAZIANO MAGRINI




